
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от / 7  / /  Ю А(Г______  №I 3 0 / / ЛОЛ
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 

№ 373/2024-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О во­
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установлен­
ных долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 № 373/2024-вк «Об 
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности 
руководителя



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от / / fX .W X /f  № 0ОА/АРА(0'ОЬ

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 20.12.2024 
№ 373/2024-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду

и водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и на питьевую  воду на водоотведение
тариф

(руб./куб .м ), 
без Н ДС

тари ф  для 
населения 

(руб ./куб .м ), с 
Н Д С

тариф
(руб./куб .м ), 

без Н Д С

тариф  для 
населения 

(руб./куб .м ), с 
Н Д С

1 М У П  г. С очи  «В одокан ал»
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 33,73 40 ,48 25 ,89 31,07
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 39,46 47,35 30,29 36,35
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 39,46 48 ,14 30,29 36,95
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 45,14 55 ,07 34,65 42 ,27
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 45,14 55,07 34,65 42 ,27
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 52,72 64,32 39,62 48 ,34
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 52,72 64,32 39,62 48 ,34
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 58,51 71,38 44,08 53,78
с 01 .01 .2029  по 30 .06 .2029 53,70 65,51 42 ,79 52,20
с 01 .07 .2029  по 31 .12 .2029 53,70 65,51 42 ,79 52,20

1.1

цен трали зован н ая  си стем а водоотведения г. С очи, п. В ардане, ранее эксп луати руем ая А О  «Ч ерн ом о­
рец»
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 - - 25,89 27,38
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 - - 30,29 32,03
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 - - 30,29 32,57
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 - - 34,65 37,26
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 - - 34,65 37,26
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 - - 39,62 48 ,34
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 - - 39,62 48 ,34
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 - - 44,08 53,78
с 01 .01 .2029  по 30 .06 .2029 - - 42,79 52,20
с 01 .07 .2029  по 31 .12 .2029 - - 42 ,79 52,20 ».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения__________

№
п/п

П оказатели  п рои зводствен н ой  д ея ­
тельн ости

Е диница
и зм ере­

ния

В еличина показателя на период регулирования

2025 2026 2027 2028 2029

1.1 Из п оверхн остн ы х  источников ты с. м 3 106292,5 109823,4 109823,4 109823,4 109823,4



2

1.2 И з подзем н ы х и сточников ты с. м 3 106292,5 109823,4 109823.4 109823,4 109823,4

2 О бъем  отп уска воды  в сеть ты с. м 3 106292,5 109823,4 109823,4 109823.4 109823,4

2.1
О бъем  питьевой  воды , поданной  в 
сеть

ты с. м 3 106292,5 109823,4 109823,4 109823,4 109823,4

3
О бъем  н орм ати вн ы х н еучтенны х 
расходов и потерь воды

ты с. м 3 44855,4 46345,4 46345,4 46345,4 46345,4

4
У ровен ь н орм ати вн ы х неучтенны х 
расходов и потерь воды  в п роц ен ­
тах

% 42,2 42,2 42,2 42,2 42,2

5
О бъем  реали зац и и  товаров и услуг 
(всего), в том  числе

ты с. м 3 61437,1 63478 63478 63478 63478

5.1 П о приборам  учета ты с. м 3 56706,4 58812,3 58812,3 58812,3 58812,3

5.2 П о норм ативам  п отребления ты с. м 3 4730,7 4665,7 4665,7 4665.7 4665,7

6
О бъем  реали зац и и  товаров и услуг 
по категориям  аб он ен тов (всего), в 
том  числе

ты с. м 3 61437,1 63478 63478 63478 63478

6.1 Н аселению ты с. м 3 33944 35249,3 35249,3 35249,3 35249,3
6.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с. м 3 4650,8 4399 4399 4399 4399
6.3 П рочим  потребителям ты с. м 3 22842,3 23829,7 23829,7 23829,7 23829.7

7 Т ем п  изм енения потреблени я воды % 108.4 103,3 100 100 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2025 год -  2248261,48 тыс. рублей;
2026 год -  2594922,13 тыс. рублей;
2027 год -  3105978,56 тыс. рублей;
2028 год -  3530428,45 тыс. рублей;
2029 год -  3408978,98 тыс. рублей.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

№ П оказатели  п рои зводствен - Е диница В ели чи н а показателя
п/п ной д еятельн ости изм ерения 2025 2026 2027 2028 2029

1
О бъем  отвед ен н ы х сточны х 
вод

ты с. м 3 52203,92 52420,31 52420,31 52420,31 52420,31

2
О бъем  реали зац и и  товаров 
и у сл уг (всего), в том  числе

ты с. м 3 52203,92 52420,31 52420,31 52420,31 52420,31

2.1
О бъем  сточн ы х вод, при н я­
ты х у абон ен тов

ты с. м 3 52203,92 52420,31 52420,31 52420,31 52420,31

2.2
О бъем  реали зац и и  товаров 
и услуг по категориям  сточ­
ны х вод

ты с. м 3 52203,92 52420,31 52420,31 52420,31 52420,31

2.3
О бъем  реал и зац и и  товаров 
и у сл уг по категориям  по­
треби телей

ты с. м 3 52203,92 52420,31 52420,31 52420,31 52420,31

2.3.2 О т собствен н ы х  абон ен тов ты с. м 3 52203,92 52420,31 52420,31 52420,31 52420,31
2.3.2.1 Н аселение ты с. м 3 31437,2 31536,06 31536,06 31536,06 31536 ,06
2.3 .2 .2 Б ю дж етн ы е п отребители ты с. м 3 4473,87 4088,78 4088 ,78 4088,78 4088,78
2.3.2.3 П рочие п отребители ты с. м 3 16292,85 16795,47 16795,47 16795,47 16795,47

3
Т ем п  изм енения объем а 
отводи м ы х сточн ы х вод

% 109,3 100 100 100 100



3

2) Раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2025 год -  1466527,43 тыс. рублей;
2026 год -  1645065,80 тыс. рублей;
2027 год -  1946481,25 тыс. рублей;
2028 год-2193762,82 тыс. рублей;
2029 год -  2243071,98 тыс. рублей.

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


